
 

                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT (PARAPRAK) 

 

 

1. Drejtuar:  Bashkimit të operatorëve ekonomik  “BLERIMI” shpk  & “RRUGA URA 

ASFALTIM NR.2 ELBASAN” shpk & “C O L O M B O” shpk  ”                                                                               

 

Adresa: “Elbasan Elbasan MJEKES Fshati Mjekes.Zona Topcias,rruga Elbasan-Cerrik km 

4-t,prane lumit Shkumbin”,  

              “ Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale 

nr.1079, nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e 

rruges se fabrikes se çimentos rrugen e fshatit Balez Siper).” 

             “Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel Rrushku, godina nr.67”. 

1.Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”. 

 

Objekti; “Ndërtimi i Shkollës 9- vjecare Ibrahim Hima”.  

2.Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Ndërtimi i Shkollës 9- 

vjecare Ibrahim Hima”.  

3.Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-01521-04-16-2024 

 

4.Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

5.Fondi limit: 159,965,350.59 (njeqind e pesedhjete e nente milion e nenteqind e 

gjashtedhjete e pese mije e treqind e pesedhjete pike pesedhjete e nente)  lekë pa TVSH. 

 

6.Burimi i financimit: me burim financimi të ardhurat e Bashkisë Tiranë për vitin 2024, 

miratuar me VKB Nr.125, datë 22.12.2023 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 

2024-2026 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2024, te ndryshuar”. 

 

7.Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë)  muaj  kalendarike . 

 

8.Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit:  03/ 05   /2024  Ora 10: 00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike Nr.20 datë 22.04.2024. 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori   Ekonomik “SENKA” shpk                                                 NIPT J94808405Q                                                                                                                                

                                                                                                                                               

Vlera e ofertës: 0 (zero) lekë pa TVSH. 

 

2. Bashkimi i operatoreve ekonomike “DAJTI PARK 2007”shpk       NIPT K11507003S 

                                                                                                                                               



Vlera e ofertës: 103,917,709.25 (njëqind e tre milion e nëntëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e 

shtatëqind e nëntë pikë njëzet e pesë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk                 NIPT K66613407H   

 

Vlera e ofertës:  109,277,533.65 (njëqind e nëntë milion e dyqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë 

e pesëqind e tridhjetë e tre pikë gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 

Bashkimi i operatorëve ekonomik  “BLERIMI” shpk  & “RRUGA URA ASFALTIM 

NR.2 ELBASAN” shpk & “C O L O M B O” shpk  ”                     NIPT J62903384G             

                                                                                                       NIPT  J62904264O  

                                                                                                  NIPT J82916489E                                                                                                                                                                

Vlera e ofertës: 110,322,764.00 (njëqind e dhjetë milion e treqind e njëzet e dy mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër ) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “NG STRUCTURES shpk”                       NIPT  L79326502O                                                                                                          

 

Vlera e ofertës: 115,537,588.00 (njëqind e pesëmbëdhjetë milion e pesëqind e tridhjetë e 

shtatë mijë e pesëqind e tetëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “INA shpk  ”                                             NIPT  J61814009W 

                               

Vlera e ofertës:  116,663,810.00 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “ERGI shpk” shpk                                   NIPT  K02727229P 

                               

Vlera e ofertës: 117,576,868.05 (njëqind e shtatëmbëdhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e 

gjashtë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë zero pesë) lekë pa TVSH. 

 

8. Operatori ekonomik “AGRI CONSTRUCTION shpk”         NIPT  K01725001F                                                             

              

Vlera e ofertës: 118,777,701.00 (njëqind e tetëmbëdhjetë milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

shtatë mijë e shtatëqind e një) lekë pa TVSH. 

 

9. Operatori ekonomik “S I R E T A 2F shpk  ”                            NIPT K51501008J 

                                                                                                                                                                                                                                                  

Vlera e ofertës:    118,888,888.00 ( njëqind e tetëmbëdhjetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e 

tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) 

 

10. Operatori ekonomik “BE - IS Sh.P. K” shpk                             NIPT K71412003A 

 

Vlera e ofertës:  120,733,031.00 (njëqind e njëzet milion e shtatëqind e tridhjetë e tre mijë e 

tridhjetë e një)  

 

11. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “GLAVENICA” shpk & “NGRACAN 1934 shpk 

& “VELLEZERIT KUKA” shpk                                          NIPT K17710805A                                                           

                                                                                                     NIPT J87602809S 

                                                                                                                NIPT J63423440Q 

Vlera e ofertës:  121,463,449.00 (njëqind e njëzet e një milion e katërqind e gjashtëdhjetë e 

tre mijë e katëqind e dyzet e nëntë)  

 

12. Operatori ekonomik “DION-AL” shpk                                         NIPT K67917301H 

 

Vlera e ofertës:  121,750,137.55 (njëqind e njëzet e një milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë 

e njëqind e tridhjetë e shtatë pikë pesëdhjetë e pesë)  



 

13. Operatori ekonomik “K A C D E D J A” shpk                             NIPT K51712017A 

 

Vlera e ofertës:  126,020,280.00 (njëqind e njëzet e gjashtë milion e njëzet mijë e dyqind e 

tetëdhjetë)  

 

14. Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION shpk”       NIPT  K02017003I 

 

Vlera e ofertës:  126,979,524.00 (njëqind e njëzet e gjashtë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë mijë e pesëqind e njëzet e katër)  

 

15. Operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION shpk ”                  NIPT K61625001I 

 

Vlera e ofertës:  129,509,043.50 (njëqind e njëzet e nëntë milion e pesëqind e nëntë mijë  e 

dyzet e tre pikë pesëdhjetë) 

 

16. Operatori ekonomik “Ante-Group”shpk                                      NIPT J62904100D 

 

Vlera e ofertës:  129,992,628.00 (njëqind e njëzet e nëntë milion e  nëntëqind e nëntëdhjetë e 

dy mijë e gjashtëqind e njëzet e tetë) 

 

17. Operatori ekonomik “PEPA GROUP GROUP”shpk              NIPT L42215009L                           

 

Vlera e ofertës:  131,730,205.68 (njëqind e tridhjetë e një milion e shtatëqind e tridhjetë mijë 

e dyqind e pesë pikë gjashtëdhjetë e tetë) 

 

18. Operatori ekonomik “CURRI” shpk                                             NIPT J67902718S 

 

Vlera e ofertës:  132,044,421.55 (njëqind e tridhjetë e dy milion e dyzet e katër mijë e 

katërqind e njëzet e një pikë pesëdhjetë e pesë) 

 

 

19. Operatori ekonomik “AVDULI” shpk                                           NIPT J66703306O 

 

Vlera e ofertës:  135,666,360.00 (njëqind e tridhjetë e pesë milion e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e gjashtëdhjetë) 

 

20. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk                                        NIPT K53002402C 

 

Vlera e ofertës:  147,587,804.10 (njëqind e dyzet e shtatë milion e pesëqind e tetëdhjetë e 

shtatë mijë e tetëqind e katër pikë dhjetë) 

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet e 

mëposhtme: 

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “SENKA” shpk  

Operatori ekonomik SENKA” Shpk nuk permbush Kriteret e Pergjitheshme dhe Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, pasi nga verifikimi i dokumentacionit te dorezuar ne sistemin 

elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik SENKA shpk nuk ka paraqitur asnje 

dokumentacion te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, konkretisht mungojne: 

Formularin Permbledhes i Vetdeklarimit, Sigurimi i Ofertes, Certifikatat ISO, dokumente qe 

provojne realizimin e puneve te ngjashme, Vertetim Xhiro, Bilance etj. 

 



 2.  Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik  “DAJTI PARK 2007”  shpk  

 

Operatori ekonomik Dajti Park 2007 Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik Dajti Park 2007 Shpk ka 

paraqitur ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontraten me objekt: “Leje Ndertimi 

Nr.Prot.A-26268/8, date 07.01.2020, sipas Kontrates se Bashkepunimit Nr.1328 Kol dhe 

Nr.324/1 Kol, date 19.04.2019”, kontrate e cila nuk permbush kerkesat e percaktuar ne 

Dokumentet Standarte te Tenderit, ne piken 1.2, germa b: “Vlerësimi i përvojës së 

suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e 

mëposhtme: “Për kontrata të realizuara me sektorin privat, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë ………; Pas verifikimit te dokumentacionit te paraqitur ne SPE per objektin e 

sipercituar, rezulton operatori ekonomik Dajti Park 2007 Shpk, nuk ka paraqitur ne sistemin 

elektronik te prokurimit dhe per pasoje mungon dokumentacioni provues, konkretisht: -

Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 (ku të përcaktohet 

qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se kryer);- Situacionin 

përfundimtar;- Aktin e kolaudimit; si dhe - Çertifikaten e marrjes ne dorezim/ 

Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim; Referuar Akti te Kolaudimit te 

paraqitur ne SPE per kete Leje ndertimi, konkretisht (Karabinen e Avancuar), ne fundin e 

ketij dokumenti ligjor citohet: “Theksojme se kolaudimi perfundimtar do te mbahet pasi te 

kene perfunduar te gjitha punimet si dhe te jete mbajtur akt-kontrolli perfundimtar nga ana e 

institutcionit qe ka dhene lejen zhvilluese”, pra vertetohet qe per objektin e sipercituar 

nuk ka akt kolaudimi perfundimare. 

Mungesa e dokumentacionit te sipercituar perben kusht per skualifikim, pasi nuk ka plotesuar 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentat Standarte te Tenderit. 

Operatori ekonomik Dajti Park 2007 Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 8, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar 

staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome 

leshuar nga autoritetet pergjegjese shteterore……………”.  Pas verifikimit te Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” shpk, 

nuk ka deklaruar 1 (nje) punonjes Teknik Mekanik, cka bie ne kundershtim me kerkesat e 

percaktuara ne dokumentet standarte te tenderit. 

 

 

3. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik  “LIS KONSTRUKSION” Shpk 

Operatori ekonomik LIS KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet 

teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) konkretisht: ………., konkretisht, numeri 

rendor 16, 1 (nje) Pompe Suvatimi (ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit te Formularit 

Permbledhes te Vetdeklarimit rezultoi se operatori ekonomik “LIS KONSTRUKSION” shpk, 

nuk ka deklaruar 1 (nje) Pompe Suvatimi te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, 

pika 12, numeri rendor 16. 

 

4.Operatori ekonomik “DION-AL” shpk 

 

Operatori ekonomik “DION-AL” shpk nuk permbush Kriteret e Pergjithshme te Kualifikimit, 

pika 3, ku percaktohet se: “Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë 



dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt...”. Nga verifikimi dokumentacionit te 

paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se operatori ekonomik “DION-AL” 

shpk per permbushjen e kriterit te mesiperm, ka deklaruar punonjesin me iniciale J.H i cili 

nga deklarimi perkates rezulton Ing. Hidroteknik, cka bie ne kundershtim me udhezimin Nr.2, 

date 13.05.2005, Kreu I, pika 2.1, paragrafi 2, ku citohet se: “Për vepra me vlerë të plotë, të 

preventuar mbi 30 000 000 (tridhjetë milionë) lekë, përgjegjësi teknik i kantierit është 

rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar në inxhinieri ndërtimi”. 

 

5.Bashkimi i operatoreve ekonomik “GLAVENICA” shpk & “NGRACAN 1934” shpk & 

“VELLEZERIT KUKA” shpk 
 

Operatori ekonomik “GLAVENICA” Shpk nuk permbush Kriteret e Vecanta te Kualifikimit, 

Kapaciteti Teknik, pika 12, ku percaktohet se: “Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në 

dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për 

ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) ………., konkretisht, numeri rendor 8, 1 (nje) “Autobot” 

(ne pronesi ose me qera)”.  Pas verifikimit te Formularit Permbledhes te Vetdeklarimit 

rezultoi se operatori ekonomik “GLAVENICA” shpk, ka daklaruar 1 (nje) Autobot, por nga 

deklarimi ne Formularin Permbledhes te Vetdeklarimit rezulton e deklaruar Kamioncine + 

Depozite uji, cka bie ne kundershtim me Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

6.Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” shpk 

 

Operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” Shpk nuk permbush Kriteret e 

Vecanta te Kualifikimit, Kapaciteti Teknik, pika 2, ku percaktohet se: “Operatori Ekonomik 

duhet te disponoje Liçencë të shoqërisë e vlefshme për kategoritë e mëposhtme:……….”.  

Pas verifikimit dokumentacionit te dorezuar ne sistemin elektronik te prokurimit rezultoi se 

operatori ekonomik “AURORA KONSTRUKSION” shpk, nuk ka paraqitur Licensen 

Profesionale te Shoqerise, te kerkuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit. 

 

 

7. Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk 

 

Operatori ekonomik “ASI-2A  CO” Shpk nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit, Kapacitetit Teknik, ku percaktohet se: “Përvojë të suksesshme në 

realizimin e të paktën...........”. 

Per permbushjen e punes se ngjashme, Operatori ekonomik ASI-2A & CO Shpk ka paraqitur 

ne Sistemin Elektronik te Prokurimit kontraten me objekt: “Ndertim Thertore 1 Kat”, 

kontrate e cila nuk permbush kerkesat e percaktuar ne Dokumentet Standarte te Tenderit, ne 

piken 1.2, germa a: “Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet 

bazuar në deklaratat e dokumentat e mëposhtme: “Për kontrata të realizuara me sektorin 

privat, Operatori ekonomik duhet të paraqesë ………; Pas verifikimit te dokumentacionit te 

paraqitur ne SPE per objektin e sipercituar, rezulton operatori ekonomik ASI-2A & CO Shpk, 

nuk ka paraqitur ne sistemin elektronik te prokurimit dhe per pasoje mungon dokumentacioni 

provues, konkretisht: - Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës Nr. 9 

(ku të përcaktohet qartazi vlera, afati i perfundimit te kontrates si dhe natyra e punes se 

kryer); 
Mungesa e dokumentacionit te sipercituar perben kusht per skualifikim, pasi nuk ka plotesuar 

kerkesat e percaktuara ne Dokumentat Standarte te Tenderit 

 

 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Oferta e paraqitur nga 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “BLERIMI” shpk  & RRUGA URA ASFALTIM 

NR.2 ELBASAN SHPK & C O L O M B O shpk  ” Adresa: “Elbasan Elbasan MJEKES 

Fshati Mjekes.Zona Topcias,rruga Elbasan-Cerrik km 4-t,prane lumit Shkumbin”,  “ 

Elbasan Bradashesh BALEZ POSHTE Fshati Balez Poshte, zona kadastrale nr.1079, 

nr.pasurise 322/11, 1 km nga kryqezimi i fshatit Kusarth (ne kryqezimin e rruges se fabrikes 

se çimentos rrugen e fshatit Balez Siper).”“Fier Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga Vangjel 

Rrushku, godina nr.67”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera e ofertës = 

110,322,764.00 (njëqind e dhjetë milion e treqind e njëzet e dy mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e katër )  lekë pa TVSH, ështe identifikuar si Oferta e suksesshme.  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në Nenin 109 të 

Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 


